pu est qda uiuit septē annis et alia aut qdā sonat / ut  
puta surbones et melidoure et testiges. Et em sonū fa-  
ciūt spū uelut asiniatica in ipō em succretorio / insiō  
spū eleuato et depresso et accidit scdm pellucida fici de-  
tione. Mouet em locū hūc / qdā modū respirātia de-  
foris pulmone / et pates biaryhas. Sic em accidit et  
vitz qz siqz aliq respirātiū suffocet ob tenēs. et em hoc  
faciet pulmone eleuationē hāc. Az hūc qdē nō sufficere  
facit motū tal refrigerationē; ill aut sufficet / et gausioē  
ad pellucida faciūt motū sonū: qdā modū dūqz quale p  
calmos pforatos pueri qm supposuerūt pellucida subite  
**A** hoc em et tetignū deatates cātar ualidoēs em sit  
et diuisū est ipsis sbartōiū: nō cātaribz aut hō ē nō sūssa.  
Et sāguine aut hūitū et pulmone hūitū / pauū aut  
sāguis hūitū et manē / qdā hōz mltō qz possunt sū  
respirāe uiuē. qz pulmo eleuationē mltā habet / pauū  
ly sāguēs et hūidū. Proptz em motū ad mltū tps suffi-  
at refrigerat. tādē em aut nō pō / s̄ suffocāt nō respi-  
rātia: qdā modū dōn est p̄: **¶** Quātois aut q̄ p̄ non  
refrigerari corruptio. uocat suffocatio: et sic corrupta  
suffocari dūqz. **¶** Aut nō respirat entoma aialū dōn  
est et p̄: **¶** Quātois ē aut et in p̄is aialūqz pura mūstz  
et apibz / In hūidū em mltō tpe uiuūt: s̄ nō ualde sit  
calidū aut frigidū / qmū modū hūitū uiuūt spūssū  
exigūt respirāe. s̄ corrupūt hēc / et dicit suffocari re-  
pleto ventre. et corrupto hūido qdē in succretorio: p̄ qd  
in aīe demorata resurgūt. **¶** Et aialū aut que in  
hūido qmū exāguia pluri tpe uiuūt in aere sāguem  
hūitūqz et suscipiētūqz mare / aēm ut puta pisabū.

pp habē em̄ modicā calidū, aer̄ ē sufficiens ad multū tps  
 refrigerari ut puta mallacostriatibz et polipodibz, nō em̄  
 in fine sufficiunt ad vivē. q̄ si pauci calidibz, qm̄ et p̄f  
 cū n̄ta vivūt infra latā: tñ ime mūt̄ fodietes. **Quē**  
 tūz em̄ nō cōlit h̄nt pulmōne aut exāguem: rariq̄  
 indiget̄ respiratiōe. **V** De exāguibz q̄e igit̄ q̄ h̄nt q̄e  
 q̄nēs aer̄ h̄nt aut h̄ndū auxiliat̄ ad vivē: dicit̄ est:  
**S**anguis aut̄ h̄ntibz, et h̄ntibz cor. qm̄ q̄e ip̄oz h̄nt pul  
 mōne, oīa suscipiūt aēm: et refrigeratiōe sanūt p̄ re  
 spiratiōe et exspiratiōe. **H**nt em̄ pulmōne aīalificatiōe in ip̄s  
 et nō deficiūt solū. **D**elachya em̄ aīalificat̄ q̄e: s; nō in  
 ip̄is, et om̄ificatiōe p̄nata, ut puta aīes et folidota puta  
 torturē et lacerte et serpētes. **I**lla q̄e igit̄ enemē san  
 gūne h̄nt, h̄oz aut̄ plurima et pulmōne h̄nt manem  
 pp̄ q̄d et respiratiōe vivūt rariq̄: q̄ad modū dicit̄ ē et p̄g  
**M**at̄ aut̄ oīa et q̄at̄ moriāt et faciūt vivā in aq̄e, pu  
 ta id̄oz geng et h̄ndūmibz et rōmaz et coddullox et  
 forturē marine et terrestres et boues marini. **O**īa em̄  
 her et talia p̄ciūt in siccō aut h̄ndū, extollēta caput pp̄  
 respiratiōe. **Q**uerū aut̄ brachiā h̄nt cū refrigerat̄  
 suscipiēta aquā. **H**abent aut̄ brachiā geng vocat̄q̄ se  
 lacticoz et alioz q̄ s̄nt pedibz. **D**ne pedibz aut̄ p̄f̄s oēs  
**E**em̄ q̄ h̄nt s̄m̄ s̄litudinē alioz h̄nt: pedes aut̄ h̄nt  
 nū vni h̄nt brachiā usoz vocat̄q̄ cordilos. **D**il aut̄  
 pulmōne et brachiā, nullū v̄sū v̄nḡ h̄nt. **C**ausa aut̄  
 q̄ pulmō q̄e grā refrigeratiōis a sp̄u est. **V**ider̄ aut̄  
 noniē accepisse pulmō pp̄ suscepiōe sp̄s: **B**rachiā aut̄  
 ad refrigeratiōe ab aquā: vni aut̄ ad vni oportūm  
 organū: et vna refrigeratiō sufficiēt̄ oībz. **Q**uāz qm̄ pp̄  
 frustra nichil videt̄ faciētē naturā, duobz aut̄ entibz

alioy vniq̄ eēt frust̄. p̄ hoc her̄ q̄d hnt brachias: h̄  
aut̄ pulmone: abo aq̄a multū. **Q**aut̄ ad eē q̄d alimētū  
vdget̄ aīakū vniq̄d̄ ad salute aut̄ refrigerationē: eodē  
organo vnt̄ nā ad abo her̄, q̄ad modū lingua q̄bdā  
ad saporē et̄ infirmoēz ad. sic h̄nt̄ b̄g pulmone vocatū  
ore / et̄ ad alimētū opatioēz: et̄ ad exspirationē et̄ inspira-  
tionē: **N**ō aut̄ h̄nt̄ b̄g pulmone in respīrātib̄g / os q̄d  
ad opationē alimētū: ad refrigerationē aut̄ digētib̄g respi-  
rationē brachiaz existit natura. **Q**ualit̄ q̄d igit̄ dicit̄  
organoy vniq̄ facit̄ refrigerationē: p̄ q̄tia dicit̄: **A**d nō  
ipeditē aut̄ alimētū sicut̄ respīrātib̄g accidit̄ et̄ suspi-  
rātib̄g hūidū. **N**ecq̄ em̄ respīrātib̄g sūt̄ suscipiūt̄ alimētū  
sū alioqū accidit̄ suffocati ingrediētē alimētū aut̄ sicut̄  
aut̄ hūido. et̄ ad pulmone p̄ arteriam. q̄ em̄ ponitur  
arteria isophago p̄ quā alimētū p̄gredit̄ in uentrē vē-  
trē. **Q**uadrupedib̄g q̄d igit̄ et̄ sagittēz h̄nt̄ b̄g habet  
arteriam velut̄ opitū epiglōtū. **I**n amb̄g aut̄ et̄ d̄rupē-  
dū ouis h̄nt̄ b̄g nō mēt̄. s̄ q̄riusos idē m̄ faciūt̄. **E**usapie-  
tra em̄ alimētū. her̄ q̄d claudūt̄: her̄ em̄ supponūt̄  
epiglōtū. p̄gresso aut̄ her̄ q̄d attollūt̄: h̄ aut̄ agūt̄ et̄  
suscipiūt̄ sp̄m ad respīrationē: h̄nt̄ aut̄ brachias di-  
mittēt̄ et̄ has hūidū p̄ os suscipiūt̄ alimētū: arciām  
q̄d em̄ nō h̄nt̄. **Q**uāē her̄ q̄d igit̄ m̄cl̄p̄ vniq̄ ledē  
ab ea que hūidi decidēt̄: s̄ in ventrē ingrediētē. p̄ q̄d  
velocē faciūt̄ dimissionē et̄ susceptionē alimētū. et̄ dēt̄  
acutos h̄nt̄. et̄ oīa fere sūt̄ carbia rotunda. nō em̄ q̄nt̄  
gminūt̄ alimētū. **C**irca crocea aut̄ aq̄tū dubia  
bet̄ vniq̄ q̄s. habet̄ em̄ et̄ ibi s̄dm̄ p̄ortionē et̄ p̄uta circa  
dolphinos et̄ balenas et̄ alioy q̄nt̄ h̄nt̄ canale vocatū.  
her̄ em̄ s̄m̄ pedib̄g q̄d sūt̄ h̄nt̄ aut̄ pulmone suscipiūt̄

mare. **C**ausa aut huius quod nunc dictum est, non est refrigeratione, quia suscipiunt huiusmodi, hoc quod est fit ipsius respirationibus, hinc enim pulmone per quod et dormiunt extolletia os et sterbitur delphinum. **A**dditur autem si capiatur rebus cito suffocatur non respirat, et supnata videtur talia in maius respiratione: **E**t quoniam nuncium facit alimentum in huiusmodi: **N**atura suscipiunt huiusmodi dimitte: et per hoc omnia sunt canale. **S**usceptio enim aqua quod modum presens secundum brachias hinc secundum canale remittit aqua, **D**ignum autem et posito canal: ad nichil enim sanguis hinc tunc. **E**t quoniam ceteris positione hinc et dimitte aqua, **P**ropter idem aut suscipiunt hoc et malitia aqua et mala costrata, **Q**uo autem puta vocatos curabos et curros, **R**efrigeratione quod est in ipso multum existit idigens: pauci enim caloris est et exaigue quum quod ipso: **Q**uae sufficit refrigerat a genere huiusmodi, si per huiusmodi alimentum ut non simul suscipiunt hinc ifluat huiusmodi, **M**alo costrata quod est igitur velut ceteri et curabi secundum aqua amittit aqua per epprogmata: **S**epie autem et polysodes per gravium, quod per supusentis caput, **D**ignum est autem de ipso per diligentia magis in hinc quod de animalibus hinc: **D**e suscipe quod est igitur huiusmodi: **D**um est quod accidit per refrigeratione, et per oportet suscipere alimentum ex huiusmodi secundum naturam existentia aquatilia animalium. **D**e refrigeratione autem quo fit non respiratibus et hinc brachias: per hinc dicitur. **Q**ue quod est igitur respirat quoniam animalium hinc pulmone: dum est per. **P**ropter quod autem hinc animalia hinc quod, et per quod hinc indiget respirat: causa hinc quod est quod horabiliora animalium pluri sortita sunt caliditate: sicut enim nunc et animalia sortita est horabiliori. **H**orabiliora enim hinc quod non plura.